alegações, pertinentes (grifos acrescidos), em relação a essa infração 01 procede no que diz respeito na 
aplicação das alíquotas, nova planilha onde contempla o  beneficio a que os atacadista tem, foi entregue a 
empresa autuada, o que implicou em uma redução do valor apurado de R$ 45.743,44 (quarenta e cinco mil 
setecentos e quarenta e tres reais e quarenta e quatro centavos), para R$ 24.666,95 (vinte e quatro mil 
seiscentos e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos),.” 

Em sua manifestação, à folha 227, a empresa limita-se a reiterar os termos de sua defesa, nada 
mais acrescentando, de forma especificada, referente ao levantamento quantitativo de estoques. 

Analisando os autos, constato que o autuante, ao refazer o levantamento quantitativo de estoques,